ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THẮNG LỢI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND
Tuyên truyền, triển khai Quy chế

tổ chức và hoạt động của Hội quần

chúng do Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ ở tỉnh Thái Nguyên

 Thắng Lợi, ngày 22  tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

  - Các đồng chí cán bộ, công chức phường

  - Tổ trưởng các tổ dân phố

Thực hiện Công văn số 725/UBND-NV ngày 19/3/2024 của UBND thành

phố về việc triển khai quy chế tổ chức và hoạt động của Hội quần chúng do Đảng,

Nhà nước giao nhiệm vụ ở tỉnh Thái Nguyên.

UBND phường đề nghị cán bộ, công chức, các ngành đoàn thể, Tổ dân phố

thực hiện tốt các nhiệm vụ sau

Tiếp tục tuyên truyền chủ trương, quy định của Đảng về vị trí, vai trò, tổ chức,

hoạt động của các hội quần chúng do Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ, nhất là

Quyết định số 118-QĐ/TW ngày 22/8/2023 của Ban bí thư Trung Ương đảng; Quý

chế số 21-QC/TU ngày 02/02/2024 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về Tổ chức và hoạt

động của Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở tỉnh Thái Nguyên.

Các đoàn thể triển khai thực hiện nghiêm Quy chế số 21-QC/TU ngày

02/02/2024 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về Tổ chức và hoạt động của Hội quần

chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở tỉnh Thái Nguyên, hướng dẫn hội quần

chúng của mình hoạt động theo đúng tôn chỉ, mục đích, chức năng, nhiệm vụ của

Hội, phù hợp với điều kiện thực tế, tích cực tham gia các phong trào thi đua yêu

nước, các cuộc vận động do các cấp, các ngành phát động, thường xuyên nắm bắt

tâm tư, nguyện vọng của các hội viên

Tổ dân phố vận động nhân dân thực hiện tốt các chủ trương của Đảng, chính

sách pháp luật của Nhà nước.

Căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND phường đề nghị các ban, ngành, đoàn thể,

tổ dân phố nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Cán bộ, công chức phường

- Các tổ dân phố;

- Lưu VP.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Chu Thị Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T15:19:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chu Thị Xuân<xuanct.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T15:23:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Thắng Lợi<thangloi.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T15:23:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Thắng Lợi<thangloi.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!